
ARRETE DU 18 FEVRIER 2009  
portant modification de la date limite de commercialisation  

des pommes de terre de primeur 
 
 
   
JORF du 14 mars 2009 - NOR : AGRP0902253A     
 
  
La ministre de l’économie, de l’industrie et de l’emploi et le ministre de l’agriculture et de 
la pêche,  
Vu l’arrêté du 3 mars 1997 relatif au commerce des pommes de terre de primeur et des 
pommes de terre de conservation, notamment son article 2,   
 
Arrêtent : 
 
Article 1   
 

Par modification des dispositions de l'article 2 de l'arrêté du 3 mars 1997 susvisé, la date 
limite de commercialisation des pommes de terre de primeur (ou nouvelles) est fixée au 
15 août à compter de la campagne 2009. 
 
 
Article 2   
 

Le directeur général des politiques agricole, agroalimentaire et des territoires et le 
directeur général de la concurrence, de la consommation et de la répression des fraudes 
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté, qui sera 
publié au Journal officiel de la République française. 
 
 
Fait à Paris, le 18 février 2009,  
 
 

Le ministre de l'agriculture et de la pêche, 
Pour le ministre et par délégation :  
Par empêchement du directeur général 
des politiques agricole, agroalimentaire 
et des territoires : 
L'ingénieur du génie rural, 
des eaux et des forêts, 
E. GIRY 

 
 
 
La ministre de l'économie, 
de l'industrie et de l'emploi, 
Pour la ministre et par délégation : 
Par empêchement du directeur général  
de la concurrence, de la consommation 
et de la répression des fraudes :  
La directrice adjointe, 
M.-C. BUCHE 
 


